令和４年４月 14 日

報道機関各位

市内 108 例目のクラスターの発生について

 このことについて、次のとおり、市内の市立小学校において、新型コロナウイル

ス感染症の陽性患者が発生し、クラスターとなりましたので、お知らせします。

なお、本クラスターにおいては、積極的疫学調査の結果、陽性患者が感染させう

る期間の接触者等について現時点で全て把握できており、関連する感染拡大の恐れ

は極めて少ないものと判断しています。

１ 感染等の状況

４月 10 日に同校の児童１人の感染が判明したため、同校内において、積極的

疫学調査を行った結果、４月 13 日までに、関連のある教職員１人、児童８人の

計９人の陽性者が確認されたことから、クラスターが発生したものと判断しまし

た。

２ クラスターの内訳

  （性 別）   男性８人、女性１人

  （年 代）   10 代 ８人、30 代 １人

  （陽性判明日） ４月 10 日 １人、４月 11 日 １人、４月 12 日 ２人、

          ４月 13 日 ５人

<報道機関の皆様へ>

 患者等の個人に係る情報について、プライバシー保護等の観点から提供資料の範

囲内での報道に格段の御配慮をお願いします。

【事務担当】いわき市新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

（保健所総務課） 電話 27-8555